senado da camará, cópia extrahida do //í'." i de Rcis^ fs. 16, das três se-

guintes cartas régias que passamos a trasladar do liv." dos Pregos, fs. 3o
V., onde nos parece estarão registadas um tanto mais conformes com
os originaes :

«Altonsus Dei gratia, Comes Boloniensis, procurator et defenssor regni

«Portugália*, per dominum Papam : prcetori et alvpzilibus et concilio

«Vlixbonensis salutem et amor, sicut vassalis naturalibus et amicis quos

omultum diligo, et de quibus multum conHdo. Sciatis quod ego concedo vo-

tibis, in perpetuum, locum illum de mercyto de piscato, qui est in Ressiio

«Vlixbonensis, çirca litus maris, quod vos teneatis et habeacis illum locum
oad utilitatem Goncilii, in cujus dei testimonium do vobis istam meam
«cartam apertam de meo sigilo sigilatam. Datum apud Vlixbonensis,

«mensse Januarii. Era 1286.»

«Noverint universi prEesèntem cartam inspecturi : Quod Ego Alfon-

«sus, Dei gratii Rex Portugália;, et Comes Boloniensis, do et comcedo
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«diipiicadas doações do senhor rei D. Aífonso, conde de Bo-

«lonha, dos annos de i28() e i2Sy, o domínio do mesmo se-

«nado.

«Que ao cuidado da camará desta cidade esteve imposta

«a obrigação da reforma dos muros da marinha ou fortifica-

«ção da parte do mar, se mostra pelo documento n,° 2, aonde

«o senhor rei D. Manuel, peki carta escripta em 22 de fevcr

«reiro de i52i *, confia os reparos da mesma fortificação da

«marinha da inspecção do senado.

«Concilium Vlixbonensis, in perpetuum, locum ilkim de mercato de pis-

«cato qui est situs in Ressiio ejusdem villae, circa litus maris, quod Consi-

«lium teneat et habeat ipsum lucum, et utetur illo ad utilitatem suam, ia

«cujus dei testimonium dedit ei istam meam cartam apertam mei sigili

«muninime rehoratam. Datum apud Colinbriam, octavo die Augusti. Era

«1287.

«

«Alfonsus, Dei gratia Rex Portugália;, vobis praetori et alvazilibus et

«comcilio Vlixbonensis salutem. Mando vobis firmiter quod vos usetis de

«vestro directo ultra Tagum, et habeatis et posideatis illos usos quos

«illuc semper habuistis usque nunc, et pertiniatum que vobis dicant et mi-

«nentur contra vos fratres de Ordine Sancti Jacobi, vos primo non perrci-

«tatis illuc de vestro directo usare et habere vestros usos ultra Tagum,
«quos semper usque modo habuistis, qui ego defendam et amparabo vos

«cum teto vestro directo ; et istud non leixetis facere pro aliquo homine

«de mundo. Ende aliud non faciatis. Datum Colimbriam decimo octavo